
i boc.cantabria.esPág. 15684

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 120

1/2

C
V

E-
20

22
-4

87
1

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

CVE-2022-4871 Resolución por la que se conceden las Subvenciones a la movilización 
de vivienda vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-
2021), correspondiente a 5 beneficiarios.

Vistas las solicitudes de concesión y pago de "Subvenciones a la movilización de vivienda 
vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-2021)", y RESULTANDO que:

Primero.- El Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas 
del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece en su artículo 4 los programas que 
articulan las ayudas en materia de vivienda. Entre estas ayudas se encuentra el Programa de 
Ayudas al alquiler de viviendas y dentro de estas se encuentran las Ayudas a la movilización 
de vivienda vacía para su arrendamiento, que en su artículo 47 establece el procedimiento de 
concesión y pagos de las mismas.

Segundo.- Los beneficiarios de dichas ayudas acreditan que se mantienen vigentes las con-
diciones y requisitos que les habilitaron para la obtención de la calificación de vivienda vacía 
movilizada para su arrendamiento.

Tercero.- Se ha comprobado que los beneficiarios de esta subvención se encuentran al 
corriente de sus obligaciones tributarias ante la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
(AEAT), Seguridad Social (TGSS) y Agencia Cantabria de Administración Tributaria (ACAT).

Cuarto.- Con fecha 3 de mayo de 2022 la Dirección General de Vivienda remite para su 
tramitación, propuesta de resolución y pago por un importe global de MIL DOSCIENTOS DOCE 
euros CON VEINTITRES CÉNTIMOS (1.212,23 €), y correspondiente a 5 beneficiarios, en el 
siguiente sentido:

— Las ayudas han sido solicitadas por los propietarios, titulares del contrato de arrenda-
miento, en el modelo oficial aprobado, que figura como anexo a este Decreto (art. 14).

— La solicitud de concesión y pago anual de ayudas a la movilización de vivienda vacía para 
su arrendamiento, se ha presentado en el plazo establecido junto con los justificantes de pago 
material de la póliza anual de aseguramiento (art. 46.3 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero).

Quinto.- Serán de aplicación las reglas establecidas en el art. 12 del Decreto 4/2019, de 
7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 
2018-2021:

"El incumplimiento de las requisitos y obligaciones establecidos en los artículos 48 y 49 y 
demás causas de revocación contempladas en el decreto anteriormente mencionado llevará 
aparejada la revocación de las ayudas concedidas y el reintegro de las mismas, previo 8 8 ex-
pediente instruido al efecto, con los intereses de demora correspondientes desde el momento 
del pago de la subvención hasta la fecha en la que se reintegren voluntariamente los fondos 
percibidos o se acuerde por la Administración la procedencia del reintegro, en los supuestos 
previstos en el art. 38 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria".

CONSIDERANDO lo establecido en el artículo 46 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el 
que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

CONSIDERANDO, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para re-
solver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 34 del citado Decreto 4/2019, 
en relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las Con-
sejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervención,



i boc.cantabria.esPág. 15685

MIÉRCOLES, 22 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 120

2/2

C
V

E-
20

22
-4

87
1

RESUELVO

1º.- Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompaña a la pre-
sente Resolución a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se seña-
lan, en concepto de "Subvenciones a la movilización de vivienda vacía para su arren-
damiento (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 5 beneficiarios, por un 
importe global de MIL DOSCIENTOS DOCE euros CON VEINTITRÉS CÉNTIMOS (1.212,23 €).

2º.- Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que 
serán financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.485 de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2022.

De acuerdo a lo establecido en el artículo 26.2 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, la pre-
sente Resolución será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de Anuncios de 
la Dirección General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notificación personal, 
a los efectos de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer re-
curso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria en concordancia con los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 
1 octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 14 de junio de 2022.
La consejera de Empleo y Políticas Sociales,

Eugenia Gómez de Diego.

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES    

Anexo de “Subvenciones a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-2021).

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE FECHA 
CALIFICACION 

ANUALIDAD SUBV. POLIZA 
ASEGURAMIENTO 

2020/VVM/0011  GOMEZ TOMÉ, ADRIAN  ***5727**  24/03/2020  3ª  225,68€  

2020/VVM/0012  HOYOS MILLAN, NATALIA  ***9231**  10/06/2020  3ª  236,55€  

2020/VVM/0015  HAYA PEREZ, AINHOA  ***0063**  01/12/2020  3ª  250,00€  

2021/VVM/0021  FERNANDEZ SANZ, JAVIER  ***0087**  10/02/2022  2º  250,00€  

2021/VVM/0023  RIOYO RUMAYOR, LAURA  ***8583**  09/06/2021  2º  250,00€  

TOTAL: 1.212,23 € 

  

2022/4871


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-4888	Resolución de Alcaldía de cese de teniente de alcalde.
	CVE-2022-4889	Resolución de revocación de delegaciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4855	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-4891	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Oficial de Obras encuadradas en la Escala de Agrupaciones Profesionales, 
	CVE-2022-4892	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, una de ellas reservada a discapacidad, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Peón de Obras, encuadradas en la E
	CVE-2022-4893	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Ayudante de Instalaciones Deportivas, encuadradas en la Escala de Agrupa

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-4894	Bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de Oficial Albañil.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-4890	Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 2022/1372.



	4.  Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-4906	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/003, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/212.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-4916	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2022-4917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2022.
	CVE-2022-4921	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 815/2021.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-4880	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4863	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2022-4879	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2022-4873	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-4874	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4884	Información pública del Estudio Económico de Fijación del Canon de Regulación del 2023, a aplicar a los usuarios de la Regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4862	Aprobación, exposición pública de padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/3912/2022.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-4883	Aprobación, exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-4930	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4861	Aprobación, exposición pública de los padrones del Precio Público por prestación Suministro de Agua Potable, Tasa por prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Urbanos, Precio Privado por prestación del Servicio 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4876	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden PRE/24/2022, de 8 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria número 53, de 17 de marzo), destinadas a financiar el funcionamiento de los centros
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4911	Resolución por la que se concede a los Ayuntamientos de Cantabria beneficiarios de las subvenciones para la mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de pequeños y medianos municipios reguladas mediante Orden OBR/3/2021, de 

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4871	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 5 beneficiarios.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4881	Orden INN/40/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4860	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4898	Información pública de solicitud de autorización para usos agrícolas y forestares de parcela en Setién. Expediente 2022/520.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-4834	Información pública de solicitud de licencia para ampliación de estabulación ganadera en Santillán.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-20T09:08:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




